Протокол № 34
заседания рабочей группы по подготовке общегородских
мероприятий на территории Вилючинского городского округа

г. Вилючинск	24 апреля 2020 года, 11:00

Присутствовали:
	Председателя рабочей группы:

	Сафронова К.В.
	- заместитель главы администрации Вилючинского городского округа.

	Члены рабочей группы:

	Бакал И.А.

	- начальник отдела образования администрации Вилючинского городского округа;

	Мигачев М.В.
	- начальник отдела физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Вилючинского городского округа;

	Мирюк Е.А.
	- начальник отдела культуры администрации Вилючинского городского округа;

	Налимов Е.А.
	- руководитель МКУ «Благоустройство Вилючинска»;

	Трофимова О.Ю.
	- директор МКУ РИЦ;

	Филатов А.И.
	- заместитель командира в/ч;

	Фролова В.Ю.
	- начальник отдела по работе с ОКГ администрации Вилючинского городского округа.

Отсутствовали:
	Насонов О.В.
	- заместитель председателя Думы Вилючинского городского округа;

	Родина Э.В.
	- заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации Вилючинского городского округа;

	Токмакова О.Н.
	- начальник управления делами администрации Вилючинского городского округа;

	Воробьева А.В.
	- методист отдела культуры администрации Вилючинского городского округа.

	Приглашенные:

	Анисимова Т.В.
	- представитель МБУК ДК;

	Сушко Е.
	- представитель МБУК ДК;

	Фомина Я.А
	- советник отдела по работе с ОКГ.

Повестка дня:

Проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию
Дня Весны и Труда и 75-й годовщины Победы в ВОВ

Слушали: Сафронову К.В., Ковалева А.Ю.

Решили:
1. В связи со сложной эпидемиологической ситуацией на территории Камчатского края отменить проведение массовых культурно-досуговых мероприятий, посвященных Дню Весны и Труда и Дню Победы.
2. МКУ РИЦ:
- через социальные сети, в режиме онлайн, организовать участие учреждений ВГО и жителей города в проекте «Весна в моем окне»;
[bookmark: _GoBack]- проинформировать жителей Вилючинского городского округа о проведении 9 мая с 12.00 до 21.00 акции ««Бессмертный полк» в твоем окне».
3. МБУК ДК:
- организовать творческие выездные бригады численностью не более 4-х человек  для поздравления ветеранов ВОВ и жителей города 9 мая с 11.00 до 15.00 часов;
- подготовить плакаты с именами ветеранов ВОВ с целью обозначения места проживания ветерана и бланки «Письмо ветерану» (до 27 апреля 2020 г.).
4. Отделу по работе с ОКГ ВГО:
- организовать  поздравление ветеранов ВОВ 9 мая 2020 г. совместно с МБУК ДК.
5. МКУ «Благоустройство»:
- празднично украсить город к 75-летию Победы в ВОВ, развесив флаги и консоли, и оставить украшение города до проведения праздничного Парада Победы;
- организовать горение «Вечного огня» у обелиска в честь Дня Победы 9 мая 2020 г. с 11.00 до 15.00 часов.
6. Отделу физической культуры и молодежной политики:
- организовать волонтеров для размещения именных плакатов на подъездах домов, где проживают ветераны ВОВ;
- организовать волонтеров (4 чел.) для оформления («солдатские платки») выездного поздравления ветеранов 9 мая с 11.00 до 15.00 часов.

Председатель рабочей группы	К.В. Сафронова

Секретарь	     Е.А. Мирюк